SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTUDANTE

Av. Itália Km 8 Campus Carreiros Rio Grande- RS CEP 96201-900

Retificação 01 do EDITAL DE CIRCULAÇÃO INTERNA 31/2020

A Pró-reitora de Assuntos Estudantis - PRAE, da Universidade Federal do

Rio Grande - FURG, no uso de suas atribuições legais, retifica o Edital 31, de 05
de outubro de 2020, referente seleção de bolsistas para atuação no Programa de
Apoio aos Estudantes com Necessidades Específicas – PAENE/FURG,

No item 3.1 Realização da inscrição, onde se lê:

As inscrições deverão ser feitas no período de 08 a 12 de outubro de 2020, através

do envio dos seguintes documentos para o e-mail alinimariot@hotmail.com:

Leia-se:

As inscrições deverão ser feitas no período de 08 a 19 de outubro de 2020, através

do envio dos seguintes documentos para o e-mail alinimariot@hotmail.com:

No item 3.2 Homologação e divulgação de horários de entrevistas, onde se lê:

Data: 13/10/2020

Leia-se:

Data: 20/10/2020

No ítem 3.3 Entrevistas, onde se lê:

Período: as entrevistas acontecerão nos dias 15 e 16 de outubro de 2020, no horário

divulgado com a homologação dos inscritos. Serão realizadas de forma online, através
da ferramenta GoogleMeet.

Leia-se:

Período: as entrevistas acontecerão nos dias 21 e 22 de outubro de 2020, no

horário divulgado com a homologação dos inscritos. Serão realizadas de forma online,
através da ferramenta GoogleMeet.

No ítem 3.4 Resultados, onde se lê:

Os resultados serão divulgados na página da PRAE - Campus de Santo Antônio da

Patrulha a partir do dia 19/10/2020.

Leia-se:

Os resultados serão divulgados na página da PRAE - Campus de Santo Antônio da

Patrulha a partir do dia 23/10/2020.

mailto:alinimariot@hotmail.com

As demais disposições permanecem inalteradas.

Rio Grande,13 de outubro de 2020.

Daiane Teixeira Gautério
Pró-Reitora de Assuntos Estudantis PRAE
Universidade Federal do Rio Grande - FURG

	Retificação 01 do EDITAL DE CIRCULAÇÃO INTERNA 31/2020